Муниципальное казенное  учреждение
«Управление образования администрации муниципального образования
«город Саянск»

П Р И КА З

10.12.2020 г.                                                                               № 116-26-393
г. Саянск

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по физической культуре в 2020-2021 учебном году

4 – 5 декабря 2020 года состоялся  муниципальный этап Всероссийской олимпиады среди школьников по физической культуре (далее – олимпиада). В олимпиаде приняли участие 53 школьника из 60 согласно протоколу школьного этапа Всероссийской олимпиады. Не приняли участие 7 обучающихся (Приложение № 1).
Для определения победителей и призеров олимпиады, а также общего рейтинга участников олимпиады, использовалась 100-бальная система оценки результатов. Структура олимпиадных заданий на муниципальном этапе состояла из двух частей: теоретико-методической части и практической
	Теоретико-методическая часть

	Практическая часть

	  тестовые задания
	гимнастика (акробатика)
	баскетбол

	максимальный «зачетный» балл - 20 баллов
	максимальный «зачетный» балл - 40 баллов
	максимальный «зачетный» балл - 40 баллов

Количество участников, победителей и призёров олимпиады

	№
п/п
	Образовательное учреждение
	Заявлено обучающихся на участие в МЭ Вс. ОШ (чел.)
	Приняло участие обучающихся в МЭ Вс. ОШ (чел.)
	Количество победителей МЭ Вс. ОШ (чел.)
	Количество призёров МЭ Вс. ОШ (чел.)
	Итого
Победителей и призёров
(чел.)

	7- 8 кл.
	9 – 11кл.
	7- 8 кл.
	9 – 11кл.
	7- 8 кл.
	9 – 11кл.
	7- 8 кл.
	9 – 11кл.

	1
	«Гимназия им.В.А.Надькина»
	-
	11
	-
	10
	-
	4
			-
	6
	10

	2
	СОШ № 2
	4
	11
	3
	10
	1
	-
	1
	2
	4

	3
	СОШ № 3
	4
	6
	2
	5
	1
	1
	-
	2
	4

	4
	«СОШ № 4 им.Д.М. Перова»
	8
	3
	7
	3
	1
	1
	1
	1
	4

	5
	СОШ № 5
	4
	7
	4
	6
	-
	-
	3
	2
	5

	6
	СОШ № 6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	СОШ № 7
	2
	-
	2
	-
	1
	-
	1
	-
	2

На основании  решения предметного жюри муниципального этапа    олимпиады (протокол прилагается)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить победителями муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года по предмету физическая культура  обучающихся среди юношей:
7 класс
Юрченко Артема Николаевича, МОУ СОШ № 2;
8 класс
Бахрамова Ислама Шерзодовича,  МОУ СОШ № 3;
9 класс
Капитонова Сергея Вячеславовича, МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»;
10 класс
Горбулина Артема Викторовича, МОУ СОШ №3;
11 класс
Митрофанского Александра Дмитриевича, МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»;
среди девушек
7 класс
Борисевич Алису Александровну, МОУ СОШ № 7;
8 класс
Попову Елизавету Алексеевну, МОУ «СОШ № 4 им. Д.М Перова»;
9 класс
Лемешонок Елизавету Владимировну, МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»;
10 класс
Габрикову Алину Евгеньевну, МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»;
11 класс
Шарипову Римму Азатовну, МОУ «СОШ № 4 им. Д.М Перова».

2. Объявить призёрами муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года по предмету физическая культура следующих учащихся среди юношей:
7 класс
Цаценкина Романа Эдуардовича, МОУ СОШ № 5;
Полонского Сергея Ивановича, МОУ СОШ № 5;
8 класс
Таштимирова Мухаммада Вахаповича, МОУ «СОШ № 4 им. Д.М Перова»;
9 класс
Петрова Александра Борисовича, МОУ СОШ № 5;
Михеенко Захара Борисовича, МОУ СОШ № 2.
10 класс
Новикова Марка Львовича, МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»;
Ханина Олега Павловича, МОУ СОШ№ 3;
11 класс
Лаптева Сергея Андреевича, МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»;
Жукова Романа Евгеньевича, МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина».
среди девушек:
7 класс
Милевскую Злату Алексеевну, МОУ СОШ № 5;
Журавлеву Марию Андреевну, МОУ СОШ № 7;
8 класс
Лупанову Юлию Александровну, МОУ СОШ № 2;
9 класс
Антонову Александру Владимировну, МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»;
Сойникову Полину Александровну, МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»
10 класс
Кыштымову Алену Юрьевну, МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»;
Ставер Владиславу Витальевну, МОУ СОШ № 5;
11 класс
Капорикову Ульяну Евгеньевну, МОУ СОШ№ 3;
Картышеву Алину Максимовну, МОУ СОШ № 2;

3. Наградить победителей и призёров олимпиады дипломами.
4. Объявить благодарность  городского Управления образования учителям физической культуры, подготовившим победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2020 – 2021 учебного года по физической культуре:
Королёвой Ларисе Павловне, учителю физической культуры МОУ «Гимназия им В.А. Надькина»,
Толкачёву Александру Ивановичу, учителю физической культуры МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,
Михальчуку Виталию Павловичу, учителю физической культуры МОУ СОШ № 2,
Сойникову Александру Викторовичу, учителю физической культуры МОУ СОШ № 2,
Макаровой Елене Владимировне, учителю физической культуры МОУ СОШ № 2;
Сюткиной Татьяне Анатольевне, учителю физической культуры МОУ
СОШ № 3
Кузнецовой Екатерине Романовне, учителю физической культуры МОУ
СОШ № 3
Матвиенко Галине Васильевне, учителю физической культуры МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова»,
Гарбалы Радиону Васильевичу, учителю физической культуры МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова»
Белокопытову Денису Николаевичу, учителю физической культуры МОУ СОШ № 5;
Юриной Инге Владимировне, заместителю директора по ОБЖ МОУ СОШ № 5;
Налбат Жанне Николаевне, учителю физической культуры МОУ СОШ № 7.

5.Объявить благодарность  управления образования  за объективное и качественное проведение судейства теоретического и практического туров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2020 - 2021 учебного года по предмету физическая культура:
Королёвой Ларисе Павловне, учителю МОУ «Гимназия им В.А. Надькина»,
Носоченко Надежде Владимировне, учителю МОУ «Гимназия им В.А. Надькина»,
Толкачеву Александру Ивановичу, учителю МОУ «Гимназия им В.А. Надькина»;
Налбат Жанне Николаевне, учителю МОУ СОШ № 7,
Макаровой Елене Владимировне, учителю МОУ СОШ № 2,
Матвиенко Галине Васильевне, учителю МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова»,
Майоровой Ирине Георгиевне, учителю МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова»,
Юриной Инге Владимировне, учителю МОУ СОШ № 5,
Сюткиной Татьяне Анатольевне, учителю МОУ СОШ № 3,
Семечеву Виктору Викторовичу, заместителю директора по ОБЖ МОУ СОШ № 3,
Кузнецовой Екатерине Романовне, учителю МОУ СОШ № 3.
6. Заместителю начальника управления образования Михалевой Наталье Викторовне подготовить благодарственные письма за объективное, качественное судейство практической части Олимпиады (баскетбол) тренеру - преподавателю МУ СШ Верхотуровой Татьяне Дмитриевне.
7. Объявить благодарность  городского Управления образования за создание комфортных условий для проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года по предмету физическая культура директору МОУ «Гимназия им В.А. Надькина» Телегину Андрею Владимировичу.
8. Объявить благодарность   Управления образования за подготовку и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года по предмету физическая культура заместителю председателя жюри  Королевой Ларисе Павловне.
9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления образования Михалеву Н.В.

Приложение №2: протоколы на 22 листах в 1 экз.

Начальник
управления образования			                         И.А. Кузюкова

Исп. Михалева Н.В.
Дело, ЦРО, ОУ
                                                                                                      Приложение № 1
Обучающиеся не принявшие участие в муниципальном этапе Всероссийской Олимпиады школьников 2020-2021 учебного года по предмету
«физическая культура»
	№
	Фамилия,  Имя, Отчество

	класс
	ОУ
	Учитель, подготовивший участника

	1
	Сибогатов Никита Александрович
	8
	СОШ№ 4
	Гарбалы Радион Васильевич

	2
	Калиниченко Владислава Олеговна
	8
	СОШ№ 3
	Кузнецова Екатерина Романовна

	3
	Ершов Никита Андреевич
	9
	СОШ№ 3
	Кузнецова Екатерина Романовна

	4
	Федурин Артем Алексеевич
	10
	гимназия
	[bookmark: _GoBack]Толкачев Александр Иванович

	5
	Вотякова Юлия Анатольевна
	10
	СОШ№ 2
	Макарова Елена Владимировна

	6
	Заболев Кирилл Сергеевич
	11
	СОШ № 5
	Перфильева Ирина Витальевна

	7
	Широглазова Анастасия Олеговна
	11
	СОШ № 5
	Юрина Инга Владимировна

4